
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL  

 

HOTĂRÂREA   NR. 109/20241 
privind aprobarea încheierii unui act adiţional la contractul de închiriere nr. 

385/237/11.05.2018, cu modificările și completările ulterioare 
 
           Consiliul Local al Municipiului Hunedoara; 

Analizând Proiectul de Hotărâre nr. 129/02.04.2024, Referatul de aprobare al 
Primarului Municipiului Hunedoara nr. 25425/02.04.2024 prin care se propune aprobarea 
încheierii unui act adiţional la contractul de închiriere nr. 385/237/11.05.2018, cu 
modificările și completările ulterioare, precum și raportul de specialitate al 
compartimentului de resort nr. 25426/02.04.2024; 

Având în vedere cererea societății V. S. S.R.L., înregistrată la Primăria Municipiului 
Hunedoara sub nr. 15098/27.02.2024; 

Având în vedere avizul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului Hunedoara nr. 
32989/29.04.2024, al Comisiei pentru Administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor nr. 31754/24.04.2024, al 
Comisiei de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia 
mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură nr. 
32925/29.04.2024, precum şi al Comisiei pentru servicii publice şi comerţ nr. 
32916/29.04.2024; 

În temeiul prevederilor art. 1166 şi următoarele, art. 1777 și următoarele din Codul 
civil, republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art. 129, alin. (2) lit. c), alin.(6) lit. a), alin.(14), art.139 
coroborat cu art. 196 alin. (1), lit. a)  din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
 Art. 1. – Aprobă încheierea unui act adiţional la contractul de închiriere 
nr.385/237/11.05.2018, cu modificările și completările ulterioare, conform Anexei, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Împuternicește Primarul Municipiului Hunedoara sau persoana cu atribuții 
delegate să semneze actul adițional menționat la art.1. 

Art. 3. - Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesaţi la instanţa 
competentă, în termenul prevăzut de lege. 

Art. 4. – Hotărârea se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Primarului, 
Administratorului Public, Serviciului juridic, administraţie publică locală și autoritate 
tutelară, Direcţiei economice, Serviciului impozite şi taxe locale, impunere, constatare, 
control, Direcției Patrimoniu, Compartimentului Concesiuni, Închirieri, Vânzări, Privatizare, 
Compartimentului Inventar,  Serviciului Informatică, Tehnică de Calcul, Încasări, Serviciului 
Relații cu Investitorii, Comunicare, Promovare,  Serviciul Informații pentru Cetățeni și 
Relații Publice, Monitorul Oficial Local, Relația cu Mediul Asociativ, Complexului sportiv 
„Michael Klein” și Ștrand Municipal, Societății V. S. S.R.L. - prin grija Compartimentului 
Concesiuni, Închirieri, Vânzări, Privatizare. 

Hunedoara, la 30.04.2024 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Maria Cristea 
                                                                                                          CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                         SECRETAR GENERAL,  
                                                               Militon Dănuț Laslău 

                                                 
1  Hotărârea a fost adoptată cu vot liber exprimat 21 voturi “pentru“ 
 Hotărârea se adoptă cu majoritatea  absolută 


